Interfici, pro vulnerari. Ezech. 9. 6. Jerem. 18. 21. Hai. 26. 14. Apoc. 2. 11.

Mori pro vulnerare legitur. Macrob. Iustin.

Pfal. 103. 29. 35.

27. Minime agrotantium morte moriuntur: sed Deficient peccatores a terra, & iniqui, ita ut non sint: igitur non dimidiabunt dies suos, quin etiam plagà magna complebunt interfici, & cadavera eca erunt volatilibus caeli. Auferet Deus spiritum eorum, & deficiet. Per Hilleon. proteron. Id est, deficient, quia auerit spiritum eorum. De quo Nos laic. Tom. 2. Tautol. 2. & 9. Deficient, vel fame, vel gladio, vel veneno: uti dicitur Epist. 6. v. 8. Haudquaquam deficient moriuntur, sicut Iusti: Genes. 25. 8. sed deficient morientes repetit animà, & arrepto spiritu, quandoquidem non habebunt plenitudinem dierum. Ita quidem morbus lethalis vocatur mors 4. Reg. 20. v. 1. Agrotavit (dicitur) Ezechias usque ad mortem. Haye hic, & Hai. 38. v. 1. Mortuus est. Aprie, quia brevi moriturus. Apud Nos pertritus etiam modus loquendi: de moribundo dicimus: Tu es iam mortuus, ya esia be-

Mortuus dicitur moribundus. 4. Reg. 20. 8.

cho

cho terra, ya esia cadaver. Unde quia morbus lethalis erat ex se, dicitur illi: Morieris tu, & non vivis. Iteratum interdum in Scriptura, ita ut idem valeat, ac Morte morieris: reverà, sanequam, vel profecto morieris. Infirmitas utriusque ad mortem est. Allipulatur lectio Benedicti Ar. Mont. Agrotavit ad moriendum. Et Chald. Non vivos ex morbo tuo. Per epitaphum inculcatur geminatio, ut eventus firmiter denotetur. Ut Thren. 4. Appropinquavit finis noster: compleri sunt dies nostri, quia venit finis noster. Id est, certe finemur. Sic Galp. Sanctus hic. Pallogice ergo etiam apud Profanos finis inevitabilis exaggeratur eiusdem geminatione vocis, vel æquipollentis. Virgil. lib. 3. Aeneid. v. 554.

Ar. Mon. Chald. Thren. 4. 18.

Haec finis Priami fatorum.

Virgil.

Et Petrus Satyr. 1. v. 62.

Sed finem, extremumque esse recuso.

Buge tuum, & velle.

Perf.

Ubi Theodorus Marcellus: Stoicè multinominum, sive multis nominibus in signe facit Telos, (Greece) id est finem. Unde Cato lib. 3. de Finib. dixit Sentis enim credo, me iam diu, quod Telos Graecus dicit, id dicere tua extremum, tum ultimum, tum summum. In sensu tropologico, vel mystico commodior testimoniorum expositio, videnda seq. Didascalij. Haec in literali modo placet. Artamen & placide audiam, si forte quid aptius exir.

Theod. Marc. Cato.

28. Morte morieris: Ita cum Vulgara legunt Chaldaea, & Tigurina. Ex Patribus Augustinus, Ambrosius, Procopius, & alij. Morte moriemini (siquidem Evæ etiam interdum lignum) Septuag. Anaita. Sinaita, Basilus & Chryostom. Moriendo morieris, Arias Montan. Caiet. & Lipoman. Mortalis eris. Simmach. & Hieronym. Mori morieris, Maluend. Mereberis mori, Arabie. Moriens morieris, Lyra. Eris reus mortis, Rab. Iouathas. Ergo ad Tropologiam, ut mori dicamus.